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Protokół nr VIII.2019 
VIII Sesji Rady Gminy Ręczno 

dnia 23 lipca 2019 r. 
 
 
RG.0002.6.2019 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 11:25 

              Miejsce obrad – sala „Wspólny Dom”  w Ręcznie  
 

         Obecni radni         Nieobecni radni                                                                  
 

1. Betka Włodzimierz           1. Konarski Zdzisław 
2. Dembowski Adam             
3. Felecka-Tręda Mariola    
4. Filocha Jan              
5. Flasz Ewa          
6. Michalski Kazimierz             
7. Ociepa Jarosław             
8. Olszta Małgorzata    
9. Patura Jolanta     
10. Piętos Dominika     
11. Skrobek Marek     
12. Synderecka Agnieszka   
13. Świstak Robert     
14. Zawada Mirosław 

        
O godz. 10:00 Przewodniczący Mirosław Zawada otworzył VIII Sesję Rady Gminy 

Ręczno, powitał radnych i w ich imieniu osoby zaproszone na obrady: Wójta Piotra Łysonia, 
Zastępcę Wójta Marcina Kusa, Sekretarz Marię Lesiakowską, Skarbnik Bożenę Jarosińską, 
Adwokat Paulinę Kłosowicz-Madalińską. 

Na podstawie listy obecności w obradach bierze udział 14 radnych, przewodniczący 
stwierdził prawomocność sesji do podejmowania uchwał. 

Listy obecności radnych i gości stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
 

Punkt 2 
Wnioski do proponowanego porządku obrad 

 

Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad. Przewodniczący przedstawił porządek 
obrad, jak w zaproszeniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Wnioski do proponowanego porządku obrad. 
3. Wnioski do protokołu VII sesji Rady Gminy Ręczno. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2019 rok. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody Łódzkiego 

na uchwałę Nr IV.29.2019 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 
informacji o kandydatach na ławników. 

7. Sprawy różne. 
8. Zamknięcie sesji. 

 
 

Punkt 3 
Wnioski do protokołu VII Sesji Rady Gminy Ręczno 
Radni nie zgłosili wniosków do protokołu poprzedniej sesji. 
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Punkt 4 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2019 rok 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada poinformował, że jest to dodatkowa sesja rady gminy, nie 
było posiedzeń komisji. Najpierw przez pracowników urzędu gminy zostały omówione 
projekty uchwał, a dopiero potem odbyły się głosowania nad poszczególnymi projektami.  
 

Skarbnik Bożena Jarosińska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Ręczno na 2019 r. oraz zmiany w załącznikach. Budżet gminy po zmianach wynosi: dochody 
ogółem 15 483 262,81 zł, z tego dochody bieżące 15 174 330,81 zł, dochody majątkowe 
308 932,00 zł; wydatki ogółem 18 102 420,81 zł, z tego wydatki bieżące 15 047 420,81 zł, 
wydatki majątkowe 3 055 000,00 zł. Deficyt budżetu wynosi 2 619 158,00 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
2 616 800,63 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 2 357,37 zł. Zmienia się limity wydatków na 
zadania inwestycyjne realizowane w 2019 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500 000,00 zł; 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 616 800,63 zł; koszty obsługi długu 
publicznego w kwocie 122 400,00 zł; koszty obsługi długu planowanych do zaciągnięcia 
kredytów i pożyczek w kwocie 267 600,00 zł. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
Zał. nr 1 do uchwały:  

 Dział 750 Rozdział 75075 Paragraf 0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej (darowizny na festyn) – wprowadzamy do budżetu 
3 900,00 zł. 

 Dział 801 Oświata i wychowanie / Przedszkola / Wpływy z usług – dochody za 
uczęszczanie do naszego przedszkola „Myszka Miki” dzieci z innej gminy wnosimy 
2 000,00 zł. 

Łącznie dochody gminy zwiększamy o 5 900,00 zł. 
Zał. nr 2 do uchwały: 

 Dział 400 Rozdział 40002 Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych zwiększamy plan o 
6 000,00 zł na wykonanie ekspertyzy (połączenie wodociągów) 

 

Zastępca Wójta Marcin Kusa 
Mieliśmy ostatnio niedostatek wody (upały), jeżeli chodzi o ujęcie wody w Ręcznie. Dla 
porównania to ujęcie w styczniu br. wyprodukowało 4 100 m3 wody, a miesiącu czerwcu aż 
12 000 m3 wody. Wiąże to się z podlewaniem ogródków, trawników, basenów. Żadne 
komunikaty nie docierają do mieszkańców, nie ma zrozumienia. Chcieliśmy połączyć sieci 
wodociągowe Paskrzyn z Ręcznem bądź wybudować dodatkowy zbiornik wyrównawczy, 
który miałby tą wodę zatrzymać i w sytuacji ekstremalnej, gdzie jest największy rozbiór, 
miałby podać ją do sieci. Musimy się poradzić w tej kwestii eksperta, fachowca w dziedzinie 
wodociągów i kanalizacji, który zrobi odpowiednie badania, przeliczy wydajności studni, 
przeliczy sieć wodociągową i zaproponuje nam rozwiązanie, które usprawni i pomoże 
w sytuacjach, jakie miały miejsce w miesiącu czerwcu.  Są to pieniądze zaplanowane na 
wykonanie takiej ekspertyzy. 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska cd. wydatki budżetu: 

 Transport i łączność / Drogi publiczne gminne Paragraf 4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia – planujemy zakup przepustów 5 sztuk  kwota 3 000,00 zł; 
paragraf 4270 Zakup usług remontowych - posypka na drogach: Brzezie, Łęki 
Królewskie 5 000,00 zł; Drogi wewnętrzne – Przebudowa drogi Ręczno 
ul. Cmentarna (droga została wykonana) – zmniejszamy plan wydatków 
o 41 000,00 zł. 

 Gospodarka mieszkaniowa / Gospodarka gruntami i nieruchomościami Paragraf 6050 
planujemy nowe zadanie inwestycyjne „Budowa wiaty przystankowej w miejscowości 
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Stobnica” 11 000,00 zł i kolejna zmiana – zwiększamy nasz udział o 2 000,00 zł na 
„Budowa wiaty rekreacyjnej z wyposażeniem dla sołectwo Łęg Ręczyński”  i plan po 
zmianach na to zadanie wynosi 22 000,00 zł. 

 Administracja publiczna / Paragraf 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników – 
odprawa emerytalna – pracownik zrezygnował, nie odchodzi na emeryturę, 
zmniejszamy wydatki o 28 731,00 zł; Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
Paragraf 4300 zwiększamy wpływy z darowizn – plan wydatków na festyn 
o 3 900,00 zł. 

 Oświata i wychowanie – planujemy zadanie inwestycyjne „Zakup autobusu 
szkolnego” 70 000,00 zł. 

 Rodzina / Rodziny zastępcze / Zakup usług przez jst od innych jst – zwiększamy plan 
o 4 731,00 zł na pieczę zastępczą dla 7 dzieci, które od 18 czerwca br. przeszły 
w rodzinę zastępczą. 

 Kultura fizyczna / Obiekty sportowe – zdejmujemy w tym roku zadanie inwestycyjne 
„Zakup maszyny tnąco wyrównującej” na kwotę 30 000,00 zł. 

Wydatki zwiększamy o 5 900,00 zł. Dochody równe są wydatkom, nie zmniejszamy ani nie 
zwiększamy deficytu, deficyt pozostaje bez zmian.    
 

Wójt Piotr Łysoń 
Zrobiliśmy ekspertyzę starego autobusu, 1 września będzie bardzo niedługo. Koszt naprawy 
starego autobusu wyniósłby 30 tys. zł, a na pewno nie przejdzie następnego przeglądu. Jest 
to sprawa dość nagła i priorytetowa. W tej chwili zrobiliśmy ekspertyzę, czy naprawiać go za 
30 tys. zł, będzie stary i znowu padnie, czy kupić nowy ? Chcielibyśmy zakupić większy bus, 
a ten autobus zbyć. Nie będą już dowożone dzieci ze Stobnicy do gimnazjum. Chcielibyśmy 
zakupić większy bus (ponad 20 miejsc) do przewozu dzieci, żeby także służył np. na zawody 
dla radnych. 
Zwiększenie o 2 tys. zł kwoty na altanę spowodowane było tym, że zrobiliśmy zapytania 
ofertowe. Najtańsza z możliwych ofert to 22 tys. zł. Wniosek był składany w tamtym roku, 
w skład inwestycji wchodzi też ogrodzenie. Przez rok wzrosły bardzo ceny, kosztorys 
wykonany był rok temu, obecnie nikt nie zrobi to taniej.  
 

Adwokat Paulina Kłosowicz-Madalińska 
Jest konieczność podjęcia uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody 
Łódzkiego na uchwałę Nr IV.29.2019 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 marca 2019 r. 
w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Uchwałę w sprawie obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej Rada Gminy Ręczno podjęła w marcu br. Uchwała dosyć 
obszerna, w której ustalone zostały szczegółowe zasady wnoszenia uchwał, zasady 
tworzenia komitetów, jak również zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 
oraz formalne wymogi. Uchwała, zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, 
została przekazana do organu nadzoru w terminie 7 dni od jej podjęcia. Organ nadzoru 
w terminie 30 dni ma prawo stwierdzić nieważność uchwały podjętej przez organ stanowiący, 
czyli przez Radę Gminy Ręczno. Wojewoda Łódzki wszczął postępowanie w sprawie 
stwierdzenia nieważności tej uchwały i przedstawił swoje zastrzeżenia do tej uchwały. Rada 
gminy udzieliła odpowiedzi na powyższe. Niemniej jednak w terminie 30 dni wojewoda nie 
stwierdził nieważności tej uchwały, jest to termin zawity, jest to termin, którego wojewoda nie 
mógł przekroczyć. W trybie ustawy o samorządzie gminnym art. 91 sam wojewoda stwierdzić 
nieważności tej uchwały nie mógł. Dlatego też skorzystał z innego trybu, zaskarżył tę 
uchwałę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Dnia 24 czerwca 2019 r. skarga 
Wojewody Łódzkiego wpłynęła do urzędu gminy. Skarga zawiera szereg zastrzeżeń do tej 
uchwały. Zgodnie z przepisami ustawy o postępowaniu przed sądami administracyjnymi rada 
gminy ma 30 dni na przekazanie tej skargi wraz z kompletnymi aktami oraz z odpowiedzią na 
skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  
W związku z powyższym została przedstawiona radnym do rozważenia uchwała w sprawie 
udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody Łódzkiego na uchwałę Nr IV.29.2019 Rady 
Gminy Ręczno z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 
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Zgodnie z tą uchwałą przekazuje się do Sądu Administracyjnego w Łodzi skargę Wojewody 
Łódzkiego na uchwałę Nr IV.29.2019 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 marca 2019 r. 
w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej wraz z kompletnymi i uporządkowanymi 
aktami sprawy oraz odpowiedzią na skargę. Upoważnia się Wójta Gminy Ręczno do 
reprezentowania Rady Gminy Ręczno przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym oraz 
Naczelnym Sądem Administracyjnym w sprawie skargi. Ww. upoważnienie obejmuje 
w szczególności prawo do: przekazania skargi wraz kompletnymi i uporządkowanymi aktami 
sprawy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego; sporządzenia i wniesienia odpowiedzi 
na skargę; udzielenia pełnomocnictwa procesowego do reprezentowania Rady Gminy 
Ręczno. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Ręczno. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Uzasadnienie zawiera rys historyczny (już przedstawiony wyżej) związany z tą sprawą, jak 
również podstawy prawne dotyczące konieczności przekazania tej uchwały i całej sprawy do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. W tym momencie los tej uchwały zależy od decyzji  
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który po zapoznaniu się przede wszystkim ze 
skargą, jak również z odpowiedzią na skargę która zostanie sporządzona, podejmie decyzję, 
czy faktycznie ta uchwała w sposób istotny narusza prawo. Jesteśmy obecnie na etapie 
przekazywania dokumentów do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i robimy to w trybie 
ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, przechodzimy na tryb 
sądów administracyjnych.  
 

Podinsp. ds. obsługi rady gminy i ochrony ppoż. Barbara Stępień  
Rada gminy zobowiązana jest do 31 października 2019 r. wybrać ławników na kadencję 
2020 – 2023. Zgodnie z art. 162 § 9 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów 
powszechnych „Rady gmin zasięgają od komendanta wojewódzkiego Policji albo 
Komendanta Stołecznego Policji informacji o kandydatach na ławników. Informacje 
o kandydacie na ławnika uzyskuje się i sporządza na zasadach określonych dla informacji 
o kandydacie do objęcia stanowiska sędziowskiego.” 
W projekcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 
informacji o kandydatach na ławników Rada Gminy Ręczno postanawia zasięgnąć od 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi informacji o kandydatach na ławników 
zgłoszonych w wyborach na kadencję od 2020 r. do 2023 r. w trybie art. 162 § 9 ustawy 
z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych: 
1) Pani Kamila Justyna Kowalska kandydatka do Sądu Rejonowego w Piotrkowie Tryb.; 
2) Pani Agata Bożena Bielecka kandydatka do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Tryb.; 
3) Pani Anna Teresa Dembowska kandydatka do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Tryb.; 
4) Pan Kazimierz Karbowiak kandydat do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Tryb.; 
5) Pani Justyna Joanna Prochoń-Borkowska kandydatka do Sądu Okręg. w Piotrkowie Tryb. 
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Ręczno do przesłania, łącznie z uchwałą, 
danych osobowych kandydatów: imię (imiona) i nazwisko, miejsce zamieszkania, nr PESEL. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. W poprzedniej kadencji dane o kandydacie na ławnika były bardziej 
obszerne. Obecnie, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Sprawiedliwości, ww. dane osobowe 
o kandydacie na ławnika są wystarczające do uzyskania informacji z Policji o kandydacie.   
 
[ W tym miejscu Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach od godz.10:25 do 11:00 ] 
 
Radni nie zgłosili pytań do przedstawionego projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Ręczno na 2019 rok.  
 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 
2019 rok  (w. zwykła) 
 

Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 6 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Michalski Kazimierz; 
Ociepa Jarosław; Zawada Mirosław; 
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PRZECIW - 2 - Filocha Jan; Patura Jolanta; 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 6 - Flasz Ewa; Olszta Małgorzata; Piętos Dominika; Skrobek Marek; 
Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; 
 

Uchwała Rady Gminy Ręczno w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2019 rok 
oznaczona została nr VIII.54.2019, uchwała stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 5 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody Łódzkiego na 
uchwałę Nr IV.29.2019 Rady Gminy Ręczno z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 
 

Uchwała nr VIII.55.2019 Rady Gminy Ręczno z dnia 23 lipca 2019 r. stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. 
 

Punkt 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 
informacji o kandydatach na ławników 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 
 

Uchwała nr VIII.56.2019 Rady Gminy Ręczno z dnia 23 lipca 2019 r. stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. 
 

Punkt 7 
Sprawy różne 
 

Insp. ds. rolnictwa i ochrony środowiska Dariusz Chablewski 
Informacja odnośnie suszy, zasady szacowania strat. Na tą chwilę wnioski o oszacowanie 
strat, nie o wypłatę odszkodowanie w związku z suszą, były składane do 12 lipca. Udało się 
zebrać 226 tych wniosków z terenu całej gminy. Mimo, że widzimy oznaki suszy, to 
oszacowanie skutków suszy nie jest takie proste, bo tym wszystkim rządzi instytut 
w Puławach. Co jakiś czas instytut wydaje raport opadowy o ilości opadów na terenie danej 
gminy. Nas obowiązuje raport nr 06, na podstawie którego można szacować poszczególne 
grupy zbóż na poszczególnej kategorii gleb. Ogólnie mamy klasy gleby (podatki), a na 
oszacowanie skutków suszy są kategorie glebowe. W suszy kategoria I tj. najgorsze, a klasa 
gleby I jest klasą najlepszą. Na tą chwilę na terenie naszej gminy możemy szacować gleby 
kategorii I, czyli te najsłabsze V, VI i pozaklasowe. Na tych kategoriach gleb możemy 
szacować zboża jare, zboża ozime, kukurydzę na ziarno, kukurydzę na kiszonkę, rzepak, 
rzepik, krzewy owocowe oraz łąki i pastwiska. Nie możemy szacować roślin strączkowych, 
ziemniaków i innych upraw. Możemy  też na glebach kategorii II (trochę lepszych) szacować 
jedynie rzepak i rzepik. Komisja, przed oszacowaniem w terenie, jest zobowiązana 
sprawdzić na podstawie wniosku złożonego przez rolnika kategorie gleb, które rolnik 
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posiada. Sprawdzanie zajęło nam cały poprzedni tydzień i jeszcze dalej sprawdzamy, bo 
niektórzy rolnicy mają działek ponad sto. Trzeba każdą działkę sprawdzić, na jakiej kategorii 
gleby się znajduje.  Po wstępnym sprawdzeniu wniosków okazuje się, że niektóre wnioski 
całkowicie odpadną od szacowania, gdyż rolnik posiada gleby na dobrej kategorii gleb i ten 
wniosek nie zostanie rozpoznany, bo tych działek nie można niestety szacować.  
Jest sprzeciw rolników. Kilku rolników zobowiązało mnie go tego i w obecności radnego 
Zdzisława napisaliśmy pismo do instytutu w Puławach o wytłumaczenie, dlaczego na terenie 
gminy Ręczno są takie wskaźniki przyjęte, takie są też w gminie Aleksandrów. Gmina Łęki 
Szlacheckie ma wskaźniki dużo lepsze i mogą szacować więcej upraw niż my. Niestety, do 
tej pory instytut w Puławach nawet nie potwierdził otrzymania tego emaila i nie odpowiedział 
na niego. Czego rolnicy mogą się spodziewać ze strony państwa, polecam główną stronę 
ARMiR, zakładka „Susza - pomoc klęskowa”. Najświeższa informacja na tej stronie 
w zakładce jest z października 2018 r., na temat suszy tegorocznej, pomocy nic nie ma.  
 

Kierownik GOPS Elżbieta Krawczyk 
Od 1 do 22 lipca 2019 r. do GOPS w Ręcznie wpłynęło elektronicznych wniosków 
o przyznanie świadczenia 500+ na 85 dzieci i 52 wnioski o świadczenie 300+ na dobry start. 
Zostały wypłacone świadczenia 500+ dla dotychczasowych uprawnionych dzieci na 
podstawie poprzednich przepisów. Do końca miesiąca będą wypłacone świadczenia dla tych 
osób, które złożyły wnioski nowe. Biorąc pod uwagę dane statystyczne spodziewamy się, że 
mamy 705 uprawnionych dzieci z terenu naszej gminy. Dotychczas świadczeniem 
obejmowaliśmy 420 dzieci (świadczenia wypłacone do końca lipca). Jeszcze około 200 
dzieci uprawnionych do nas dotrze (pod warunkiem, że wszystkie mieszkają na naszym 
terenie) o świadczenie 500+ i dobry start 300+. Od 1 sierpnia 2019 r. będzie można składać 
wnioski papierowo, druki są dostępne w siedzibie GOPS Urząd Gminy Ręczno pokój nr 5 lub 
na stronie internetowej GOPS Ręczno.   
 

Radna Agnieszka Synderecka 
1. Czy możliwa byłaby interwencja w sprawie linii autobusowej, która ma powstać 

Piotrków – Przedbórz, aby ten autobus jeździł nie Piotrków – Ręczno – Przedbórz, 
tylko Kolonia Ręczno – Majkowice – Będzyn. Myślę, że o wiele więcej osób chętnych 
byłoby jechać tą trasą, niż Ręczno – Zbyłowice, w której w ogóle nie ma 
mieszkańców praktycznie. 

2. Czy utwardzanie drogi w Będzynie już zostało zakończone ? 
 

Wiceprzewodnicząca Jolanta Patura 
1. Inwestycja ulica Cmentarna jest już zakończona, ale nieodebrana. Sugestia, żeby 

zwrócić uwagę na wykonanie. Nie wiem, czemu pobocza są piaszczyste. Już 
pobocze po drugiej stronie, na wysokości posesji pani Kusa jest rozjechane. 
Specjalnie pojechałam sprawdzić, jak wygląda to pobocze, opona roweru uwięzła mi 
w piachu. Kiedyś będą się tam mijały dwa samochody, jest prawdopodobieństwo 
duże, że któryś wpadnie do rowu. Jadą dwa samochody i idzie pieszy, gdzie on ma 
zejść ?  W ten piach, spadnie z tego piachu, utopi się po kostki. Przyjdzie pierwszy 
większy deszcz, rozmyje to na boki. W związku z tym, nie wiem czemu ma służyć to 
pobocze ? Na dole przy bramie cmentarnej samochody już bardzo ładnie wyjeździły 
koleiny na poboczu. Jest tam dołek, woda po deszczu będzie spływać od strony 
cmentarza, od ulicy Głównej, bokami. Zrobi się tam tak, jak do tej pory – bajorko, 
gdzie w przyszłości ta droga szybko się zniszczy. Jaki był cel w tym, żeby pobocza 
zamienić z twardego pobocza na to piaszczyste pobocze ? 

2. Czy coś wiadomo w kwestii naszego odwołania w sprawie patrona szkoły ? 
 

Zastępca Wójta Marcin Kusa 
1. Droga jest zakończona, ale nieodebrana. Jeżeli chodzi o pobocza gruntowe, słuszna 

uwaga, że one są niedogęszczone. Przy odbiorze zostanie na to zwrócona uwaga, 
wykonawca musi dogęścić. Jeżeli chodzi o zamianę poboczy z tłuczniowych na 
gruntowe to było na wniosek mieszkańców z tego względu, że jest tam wąski pas 
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drogowy na tym odcinku drogi. Praktycznie mieścimy się całym asfaltem w pasie 
drogowym. Nie mogliśmy wchodzić w działki prywatne, dotyczyło to jednej działki na 
tej ulicy. Wysokość tej drogi poszła znacznie w górę (8 cm). Problem odwodnienia nie 
był ujęty w dokumentacji. Będziemy musieli wykonać w późniejszym czasie na własny 
koszt bądź mieszkańcy samodzielnie. Zrezygnowanie z tych poboczy ułatwi w 
znacznym stopniu wykonanie rowu odwadniającego, który jest w pierwszej części 
drogi (od banku) niezbędny. Ten tłuczeń, z którego zrezygnowano z poboczy, 
poszedł na utwardzenie i niwelację dołków. Ustaliliśmy z inspektor w ten sposób, że 
zrezygnowaliśmy z frezowania garbu, który był na środku starej jezdni. Ten tłuczeń 
poszedł na wyrównanie tej niwelety. Podnieśliśmy jezdnię bez frezowania tego garbu 
i jednocześnie umocniliśmy konstrukcję warstwy jezdni. Chcę zauważyć, że 
wcześniejszy stary odcinek drogi posiadał pas szerokości 3 m – 3,2 m. Wtedy było 
bardzo ciężko się minąć samochodem. Mieszkańcy bądź przechodnie musieli uciekać 
do rowu. Teraz mamy drogę szerokości 4,5 m o nawierzchni asfaltowej. Takie odcinki 
dróg jak Łęki Królewskie, Ręczno, Kolonia Ręczno, ulica Spółdzielcza do drogi 
powiatowej Łęg Ręczyński, tam droga o znacznie natężonym ruchu ma szerokość 
asfaltu zaledwie 4 metry. Mamy na ulicy Cmentarnej drogę szerokości 4,5 m. Nie 
wybudowaliśmy też chodnika, ponieważ pas drogowy nie pozwala, znajduje się zbyt 
blisko ogrodzenia posesji. Stąd przy tej szerokości pasa jezdni, przy nadjeżdżającym 
samochodzie jest możliwość poruszania się jezdnią, a nie ucieczki do rowu.  
Druga rzecz, dlaczego nie są wycięte drzewa, zakrzaczenia ? W tej sprawie 
wykraczamy poza pas drogowy, te drzewa rosną w działkach prywatnych.  
Wystąpimy z pismem do mieszkańców, właścicieli danych działek w celu usunięcia 
drzew, które zagrażają bezpośrednio tej drodze. 
Jeżeli chodzi o zakończenie ulicy Cmentarnej, wejście na cmentarz, to rozwidlenie 
nie było objęte zakresem opracowania, bo działka kończy się przed cmentarzem (4-5 
m). Na wniosek pana wójta asfalt został wylany aż do samego cmentarza, żeby był 
twardy ciąg komunikacyjny. Przy furtce jest mały odcinek do poprawienia, przy 
odbiorze na początku następnego tygodniu zwrócimy uwagę na poprawienie tego 
uchybienia. 

2. Droga na Będzyn, prace trwają, wczoraj było dowiezione kruszywo 16 mm w celu 
zaklinowania tej głównej podbudowy, jeszcze czeka zagęszczenie walcem lub 
równiarką. 

 

Wiceprzewodnicząca Jolanta Patura 
1. Odnośnie tłumaczenia, że pobocze zostało wykonane w ten sposób na wniosek 

mieszkańców, co mieli na myśli mieszkańcy, posieją tam trawę? 
2. Kto będzie wykaszał ostatnią działkę od cmentarza ? 

 

Zastępca Wójta Marcin Kusa 
1. Dokładnie tak. Pas drogowy jest bardzo wąski, posiejemy trawę (sam jestem 

mieszkańcem tej ulicy), wykaszaliśmy cały czas rowy, skarpę, przeciwskarpę, tam 
gdzie mieszkamy. Jeżeli byłyby pobocza z tłucznia, to automatycznie tłuczeń 
dostawałby się do wirnika kosiarki, uderzałby i niszczyłby sprzęt. Wniosek 
mieszkańców był taki, że cały czas dbaliśmy o ten pas drogowy, cały czas go 
wykaszaliśmy i na dzień dzisiejszy tak będziemy robić. Drugim aspektem było to, że 
jeżeli byśmy chcieli w przyszłości udrożnić, wykopać rowy, to pobocze niestety się 
popsuje. 

2. Ostatnią działkę od strony cmentarza będzie wykaszać, tak jak do tej pory jest, jeżeli 
korzystamy z usługi firmy zewnętrznej, to firma zewnętrzna, a jeżeli nie firma, to nasi 
pracownicy.  

 

Wiceprzewodnicząca Jolanta Patura 
Nie do końca jestem przekonana o tym poboczu, czas pokaże. Odnośnie drzew i krzewów 
przy ulicy Cmentarnej jest jasna, konkretna, konstruktywna informacja, żeby mieszkańcy 
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wiedzieli. Mówimy prosto i otwarcie, bez żadnych jakiś tam kuluarowych informacji i wtedy 
będzie dużo przyjemniej, a ja poczekam na to pobocze do najbliższej ulewy.   
 
Przewodniczący Mirosław Zawada 
Dnia 15  lipca 2019 r. wpłynęło do Rady Gminy Ręczno pismo z Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi pn. „Doręczenie odpisu odpowiedzi na skargę”. Wojewoda Łódzki 
przekazał do sądu odpowiedź na skargę Rady Gminy Ręczno na zarządzenie zastępcze 
Wojewody Łódzkiego w sprawie nadania nazwy Szkole Podstawowej w Ręcznie. Wojewoda 
wnosi o oddalenie skargi. Pismo zawiera uzasadnienie stanowiska wojewody w tej sprawie. 
Sprawę rozstrzygnie sąd. 
 

Punkt 8 
Zamknięcie sesji 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 11:25 Przewodniczący Mirosław 
Zawada zakończył obrady stwierdzeniem, że zamyka VIII Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 
23 lipca 2019 r. 
 
 
Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień               Mirosław Zawada 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


